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گزارش

خبر

رئیس شورای تأمین کنندگان دام در گفت و گو با »ایران اقتصادی«:

توزیع گوشت قرمز در آستانه محرم امسال 
افزایش بی سابقه ای یافت

د  جها رت  ا وز لین  مسئو که  ن طور  آ
کشاورزی می گویند شرایط تولید گوشت 
قرمز در کشور به گونه ای است که علاوه 
بر تأمین گوشت مورد نیاز داخلی، امکان 

صادرات فراهم خواهد شد.
به طوری که با توجه به وجود دام های 
گسترده در کشور وزارت جهاد کشاورزی 
به دنبال بازارهای صادراتی عراق و 
خلیج فارس برای تأمین گوشت قرمز 

کشور هستیم.
از طرف دیگر افزایش واردات گوشت 
قرمز در آستانه محرم سبب شده بازار 
این کالای اساسی با ثبات شود و آخرین 
خبرها حاکی از آن است که قیمت 
هرکیلو دام سبک با وزن بالای 45 کیلو 
در سطح کشور به ۲75 تا ۲85 هزارتومان 

رسیده است.
این میزان گوشت وارداتی گرم و منجمد 
از کشورهای روسیه، مغولستان، آفریقای 
جنوبی و کنیا با قیمت های تنظیم بازاری 
در فروشگاه های رفاه و کوروش و میادین 

میوه و تره بار عرضه می شود.
ی  ا ر شو ئیس  ر  ، ن یا ر پو ر  منصو
یی  گفت و گو ر  د م  ا د ن  مین کنندگا تأ
در  اقتصادی«  یران  »ا با  اختصاصی 
خصوص آخرین وضعیت تولید گوشت 
قرمز و وضعیت دام های کشورمان گفت: 
هم اکنون ذخایر دامی زنده کشورمان 
نسبت به گذشته در حد قابل قبولی 
است و مراکز عرضه سرشار از گوشت 
قرمز هستند، به طوری که به جرأت 
می توان گفت در پایان دولت سیزدهم 
شاهد آن هستیم که این حجم و میزان 
گوشت قرمز توزیع شده و این میزان 
دام موجود در کشور در تاریخ کشورمان 
بی سابقه بوده است و هیچ مشکلی 
طبیعتاً بابت قیمت و تأمین گوشت قرمز 

ایام محرم وجود نخواهد داشت.
ابتدای  از  دیگر  طرف  از  افزود:  وی 
سال جاری تاکنون شاهد توزیع مستمر 
گوشت قرمز در کشورمان بوده ایم که 
این امر ریشه در توزیع گوشت تنظیم 

بازاری دارد.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام تصریح 
کرد: هم اکنون با انبوهی از گوشت های 
منجمد عرضه شده در بازار گوشت قرمز 
روبه رو هستیم که با قیمت پایین تر از 
300 هزارتومان در بازار عرضه می شود، 
از طرف دیگر نیز گوشت گرم وارداتی 
نیز عمدتاً با قیمت 190 هزارتومان کشتار 
شده و با قیمت هر کیلوگرم 360 تا 370 
هزارتومان در مراکز مختلف خصوصاً در 
استان های تهران، البرز و قم عرضه 
می شود. این نکته را نیز باید افزود 
که هم اکنون روزانه ۲00 تا ۲50 تن از 
گوشت گرم وارد و در این استان ها توزیع 

می شود.
پوریان گفت: اما در زمینه تولید داخل 
نیز باید به این نکته اشاره کرد که اکثر 
دامداری های صنعتی و سنتی مملو از دام 
است، در بخش گوساله شرایط تولید دام 
کشتاری با افزایش عرضه روبه روست و 
در بخش دام سبک میزان عرضه بسیار 

. ست ا حجیم 
وی در ادامه افزود: هم اکنون شاهد 
افزایش 70 درصدی عرضه دام سبک در 
برابر تقاضا هستیم به طوری که بنابر آمار 
4 میلیون رأس دام سبک و 100 هزار رأس 

گوساله آماده کشتار است.
دام  کنندگان  تأمین  شورای  رئیس 
متوسط قیمت هرکیلو دام با وزن بالای 
45 کیلو در سطح کشور را ۲75 تا ۲85 
هزارتومان و دام سنگین 180 هزارتومان 
اعلام کرد و افزود: بنابر آمار 4.5 تا 
5 میلیون رأس دام سبک و 100 تا 1۲0 
هزاررأس دام سنگین آماده کشتار داریم 
که حداکثر تا پایان فصل تابستان باید 

کشتار شوند.
پوریان از توزیع روزانه ۲00 تا ۲50 تن 
خ مصوب تنظیم  گوشت گرم وارداتی با نر
بازار خبر داد و گفت: استمرار در عرضه و 
قیمت یکی از موفقیت های وزارت جهاد 
در حوزه تنظیم بازار است که منجر به 
کاهش قیمت و ایجاد رقابت در بازار 

شده است.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام اظهار 
کرد: قیمت کنونی هرکیلو دام سبک 
تولید داخل را ۲90 تا 300 هزار تومان و دام 
سنگین را 175 تا 180 هزار تومان است به 
همین دلیل می توان گفت قیمت کنونی 
هرکیلو گوشت گوسفندی عرضه شده در 
بازار 580 هزار تومان و گوشت گوساله 

360 هزار تومان است.
پوریان گفت: بدون شک این امر ریشه در 
ورود به فصل گرم و تابستان نیز هستیم 
اما در مجموع می توان گفت یکی از 
دلایلی اصلی افزایش عرضه گوشت قرمز 
در بازار سوای واردات، توزیع مناسب 
و با قیمت معقول نهاده های دامی در 
سراسر کشور بود به طوری که طی یک 
سال اخیر روند واردات نهاده های دامی 
با افزایش قابل قبولی مواجه بوده است 
که همین امر قوت قلبی را به دامداران 

صنعتی داده است.
وی خاطر نشان کرد: از طرف دیگر شاهد 
آن هستیم که به خاطر افزایش قیمت 
گوشت قرمز طی سالیان اخیر دام های 
کشتار شده حجیم شده و با وزن بیشتری 
کشتار می شوند به طوری که دامداران 
دیگر از عرضه دام لاغر و متوسط خود به 

کشتارگاه ها خودداری می کنند.
این مقام صنفی تصریح کرد: بنابراین 
به نظر می رسد روند تأمین گوشت 
قرمز چه به لحاظ تولید داخل و چه به 
لحاظ واردات در مسیر خوبی قرار دارد و 
باید سیاست های وزارت جهاد کشاورزی 
در این خصوص ادامه پیدا کند تا شاهد 
هیچ گونه نگرانی در زمینه این کالای 

اساسی نباشیم.
پوریان در پایان گفت: پرواضح است 
برای اقشار متوسط و ضعیف جامعه 
نیز باید همچنان واردات گوشت قرمز 
ادامه پیدا کند تا آنها بتوانند این کالای 
اساسی را سرسفره خانوارهای خود ببرند 
با کاهش مصرف سرانه  و کشورمان 

گوشت قرمز مواجه نباشد.

بازار

با رسیدن ماه های محرم و صفر، تردد 
زائران به عتبات افزایش می یابد و 
هر سال در این ایام تدابیری برای 
جابه جایی نزدیک به 4 تا 5 میلیون 
زائر با حداکثر خدمات رفاهی در 
بخش های مختلف حمل و نقل انجام 

می شود.
امسال نیز برای تردد زائران برای 
ورود به عراق و زیارت عتبات عالیات 
برنامه های مختلفی اجرا خواهد شد. 
مهم ترین برنامه تأمین ناوگان، تهیه 
بلیت با کمترین مشکلات و عبور و 
مرور از مرزهاست. بیشترین تعداد زوار 
و سفرها به عتبات در اربعین است. 
به همین دلیل برای اربعین، امسال 
نیز بخش های مختلف حمل و نقل 

برنامه هایی در نظر گرفته اند.

برنامه برای تردد  دریایی
تردد زائران هر سال ازطریق حمل و 
نقل جاده ایی، ریلی و هوایی تدارک 
دیده می شود اما امسال برای تردد 
دریایی و راه اندازی خط کشتیرانی 
بین ایران و عراق برنامه ریزی شده 
است. علی عسکری، مدیرکل بندر 
ودریانوردی خرمشهر، در گفت و گو با 
»ایران اقتصادی« در خصوص تلاش 
برای راه اندازی خط کشتیرانی برای 
انتقال زائران عتبات از خرمشهر به 
بصره خبر داد و گفت: تا 10 روز آینده 
نخستین سفر در این مسیر به صورت 
آزمایشی انجام می شود و این خط تا 
اربعین آماده انتقال 3۲0 زائر با شناور 
از خرمشهر به بصره و بالعکس است.

عسکری گفت: زمان سفر از خرمشهر 
تا بصره یک ساعت است. با توجه به 
اینکه اسکله مسافری در خرمشهر و 
بصره در مرکز بندر قرار دارد. زائران 
از آنجا می توانند بدون مشکل به 
شهرهای کربلا یا نجف تردد کنند و 
دیگر نیازی به پیاده روی طولانی بین 

دو مرز نیست.
عسکری افزود: تلاش می کنیم با 
حذف یا تخفیف در برخی مجوزهای 
تردد، سفر را برای زائران با هزینه 

کمتری مهیا کنیم.

نیاز به  ۹۰۰۰ اتوبوس برای 
جابه جایی زائران

با توجه به اینکه بیشترین تردد زوار 
اربعین از طریق جاده است، تأمین 
ناوگان عمومی جاده ای بویژه اتوبوس 
برای این ایام مورد نظر است. رئیس 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
با وعده بهسازی 3 آزادراه کشور با 
اعتبار 3.5 همت، گفت: 9000 اتوبوس 
برای جابه جایی زائران اربعین نیاز 

. ست ا
داریوش امانی رئیس سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای با اشاره به 

اینکه حجم اعتبارات اجرایی برای 
تحقق شعار نهضت آسفالت در سطح 
راه های کشور افزون بر ۲0 همت 
است با اشاره به سفرهای اربعین، 
گفت: اقدامات گسترده ای در راستای 
بهسازی، ایمن سازی و… مسیرهای 
جاده ای منتهی به مرزهای اربعینی 
کشور در حال اجراست که تا ۲0 روز 
پیش از شروع سفرها ادامه می یابد.
به گفته رئیس سازمان راهداری، 
نصب و استقرار سایبان های جدید، 
آبسرد کن، احداث  دستگاه های 
ر  د  … و  شتی  ا بهد ی  یس ها و سر
پایانه های مرزی، در زمره اقدامات 
این سازمان برای امور رفاهی زائرین 

است. عزیز 
 امانی ارائه خدمات سفر به زائران 
اربعین حسینی را از جمله مهم ترین 
مسئولیت های سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای دانست و تصریح 
کرد: برای حمل ونقل زائران عزیز 
اربعین حسینی در پیک )اوج( سفرهای 
بازگشت، 9 هزار دستگاه اتوبوس نیاز 
است که با استفاده از ظرفیت داخلی 
شرکت ها، سازمان های نظامی و… 
بتوانیم بهتر از سال های گذشته به 

زائران اربعین ارائه خدمت کنیم.
 وی از بهسازی آزادراه های قم- کاشان، 
کاشان - اصفهان و زنجان - تبریز با 
اعتبار 3500 میلیارد تومانی خبر داد و 
گفت: برای تسریع در روند اجرایی 
طرح، 5 اکیپ در محور آزادراه قم 
- کاشان و 6 اکیپ اجرایی در آزادراه 
زنجان - تبریز در حال فعالیت هستند.

وی با بیان اینکه مقاطع ضروری 
آزادراه قم-کاشان- اصفهان تا پایان 
سال جاری با اقدامات ترمیمی بهسازی 
می شود، افزود: در زمان حاضر 300 
اکیپ اجرایی برای بهسازی 34 هزار 
کیلومتر راه شریانی در کشور مشغول 

به فعالیت هستند.

پیش فروش بلیت های بازگشت 
زائران

در بخش جاده ایی، هر سال با توجه 
به افزایش تقاضا، فروش بلیت نیاز 
به برنامه ریزی منظمی دارد تا زوار 
بتوانند بلیت رفت و برگشت خود 

را تهیه کنند. معاون حمل ونقل 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
کشور با اشاره به این موضوع گفت: 
برنامه ریزی شده که امسال برای 
اولین بار بلیت های بازگشت از سفر 
اربعین در سه مرز باشماق، خسروی 

و تمرچین پیش فروش شود.
اظهار  ثانوی،  شهرکی  حمیدرضا 
کرد: سازمان راهداری و حمل ونقل 
مختلفی  بخش های  در  جاده ای 
عهده دار مسئولیت جهت برگزاری 
همایش عظیم اربعین حسینی است 
که مهم ترین آن حوزه حمل ونقل 

زائران محسوب می شود.
سال  در  اینکه  بیان  با  شهرکی 
گذشته تعداد دو میلیون و یکصد 
هزار جابه جایی زائرین از مبادی 
داخل کشور به مرزهای اربعینی و 
نیز بالعکس از مرزهای اربعینی به 
مقاصد داخل کشور جهت شرکت 
در همایش اربعین توسط ناوگان 
حمل ونقل عمومی صورت پذیرفته، 
افزود: امسال باید مدیریت قوی تری 
برای انتقال زائران داشته باشیم، 
در همین راستا در سال جاری برای 
بلیت های  وش  پیش فر اولین بار 
برگشت در مرزهای خسروی، باشماق 

و تمرچین را خواهیم داشت.
وی در ادامه به مشارکت مردمی 

در امر حمل ونقل و در قالب طرح 
سفرهای اشتراکی »نذر سفر« اشاره و 
اذعان کرد: از افرادی که از خودروهای 
شخصی جهت تردد استفاده می کنند 
چنانچه ظرفیت خالی در وسیله نقلیه 
خود دارند و تمایل به جابه جایی 
زائرین را دارند، تقاضا می شود در این 
امر مهم مشارکت کنند، همچنین 
از سکوهای اینترنتی عرضه کننده 
خدمات جابه جایی مسافرین نیز 
در جابه جایی زائران کمک  گرفته 

خواهد شد.
شهرکی از برگزاری دو مانور گسترده 
پیش از آغاز همایش عظیم اربعین 
خبر داد و افزود: آنچه در بخش 
حمل ونقل محقق می شود با استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی است که 
سرمایه گذاری در این حوزه را برعهده  
دارند لذا با برگزاری جلسات جهت 
 ، تشکل ها مشارکت  و  هماهنگی 
انجمن ها و اتحادیه های مربوطه، 
امید است که بهترین خدمات را به 

زائران حسینی ارائه کنیم.
 در بخش ریلی نیز مانند دو سال 
گذشته قطار ترکیبی تهران-کربلا 
زائران اربعین را انتقال می دهد. قطار 
ترکیبی تهران - کربلا برای اولین با در 
دولت سیزدهم در شهریور ماه 1401 

حرکت خود را آغاز کرد.

ساماندهی و افزایش 
عرضه مسکن و زمین 

در دولت سیزدهم
اقدامات مهم و راهبردی 33 
ماهه خدمت دولت سیزدهم 
در حوزه مسکن و شهرسازی در 
موضوع های ساماندهی و افزایش 
عرضه در بازار زمین و مسکن، 
ساماندهی طرف تقاضای بازار 
مسکن، زمین و اجاره و همچنین 
ایجاد بسترهای قانونی برای 
ساماندهی بخش مسکن نشان 
می دهد در دولت سیزدهم 
واحدهای آغاز و تکمیل شده و 
در دست احداث طرح نهضت 
ملی مسکن از رقم ۲ میلیون 
و636 هزار و46 واحد عبور کرده 

. ست ا
 تفکیک واحدهای نهضت ملی 
مسکن احداث شده شامل 
فرایند احداث 7۲0 هزار و338 
واحدهای  قالب  در  واحد 
حمایتی به شکل انبوه سازی روی 
اراضی دولتی با اجاره 99 ساله 
در شهرها، پرداخت تسهیلات 
مسکن  بهسازی  و  نوسازی 
روستایی به تعداد 545 هزار و 
688 واحد، واگذاری انفرادی 
و گروهی زمین در قالب اجاره 
99 ساله در شهرها به تعداد 
340 هزار و 465 واحد، نوسازی 
بافت های فرسوده شهری به 
تعداد ۲8۲ هزار و 996 واحد، 
تأمین مسکل ملکی و سازمانی 
نیروهای مسلح به تعداد ۲54 
146 واحد، پرداخت  هزار و 
تسهیلات خودمالکان به تعداد 
۲06 هزار و ۲35 واحد، تکمیل 
13۲ هزار و 416 واحد باقی مانده 
مسکن مهر، واگذاری انفرادی 
زمین در قالب اجاره 99 ساله 
در روستاها به تعداد 79 هزار 
و 104 واحد و واگذاری زمین در 
قالب طرح جوانی جمعیت در 
شهرها به تعداد 74 هزار و 658 

واحد است.
به  زمین  تأمین  همچنین   
مساحت 48 هزار هکتارو به 
ظرفیت احداث 1.9 میلیون 
مناطق  در  مسکونی  واحد 
شهری کشور در دولت سیزدهم 
انجام گرفته است. این اراضی 
به منظور افزایش عرضه زمین 
جهت واگذاری به متقاضیان 
واجد شرایط، از طریق ایجاد 
شهرها و شهرک های جدید، 
الحاق زمین به شهرها، تغییر 
کاربری اراضی واقع در محدوده 

شهرها تأمین شده است.
در اجرای پروژه های انبوه سازی 
نیز به منظورکاهش قیمت تمام 
شده ساخت مسکن، زمین به 
صورت اجاره 99 ساله )قیمت 
زمین صفر( واگذار می شود. 
در قالب این برنامه عملیات 
ساخت بالغ بر 7۲0 هزار واحد 

مسکونی آغاز شده است.

»ایران اقتصادی« از آمادگی بخش های حمل ونقل برای جابه جایی زائران اربعین گزارش می دهد

 راه اندازی خط کشتیرانی خرمشهر-بصره 
در اربعین امسال

تردد زائران 
هر سال 
ازطریق 

حمل و نقل 
جاده ای، 

ریلی و هوایی 
تدارک دیده 
می شود اما 

امسال برای 
تردد دریایی 
و راه اندازی 

خط 
کشتیرانی 
بین ایران 

و عراق 
برنامه ریزی 
شده است، 

تا ۱۰ روز آینده 
نخستین 

سفر در 
این مسیر 
به صورت 
آزمایشی 

انجام 
می شود و 

این خط تا 
اربعین آماده 

انتقال ۳۲۰ 
زائر با شناور 
از خرمشهر 

به بصره و 
بالعکس 

است

ممنوعیت فروش چارتری پروازها در ایام اربعین

  در پرواز های بازه اربعین، امسال نیز واگذاری پرواز ها از طرف 
شرکت های هواپیمایی به چارترکنندگان پروازها و عرضه چارتری 

بلیت در مسیر عتبات عالیات ممنوع است و عرضه و فروش 
بلیت باید از طریق کانال های شفاف و از طریق عرضه به عموم 

صورت گیرد. با توجه به اینکه اخیراً و با حکم دیوان عدالت اداری، 
موضوع تعیین قیمت بلیت توسط شرکت های هوایی اعلام 
شده است اما در مسیر پرواز های بین المللی تنها مسیری که 

شرکت های هواپیمایی ملزم به رعایت قوانینی مانند نرخ مصوب 
از سوی سازمان هواپیمایی کشوری هستند مربوط به مسیر های 

عتبات عالیات در بازه اربعین حسینی است که همه ساله از طریق 
سازمان هواپیمایی کشوری تعیین و به ذینفعان ابلاغ می شود. 

به گفته مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری،  ضوابط بازه اربعین 
حسینی سال 1403 از سوی سازمان هواپیمایی کشوری بزودی به 

شرکت های هواپیمایی ابلاغ خواهد شد.

ـــرش بـ

عکس: ایرنا
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